
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Pavla	KOUBOVÁ

Název	práce Daňové	zatížení	zemědělské	společnosti

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	aktuální,	neboť	problematika	zemědělství	je	v	současné	době	často
diskutována	v	různých	souvislostech.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Některé	pojmy	nejsou	dostatečně	vysvětleny.	Kapitoly	následují	logicky	po	sobě
a	vztahují	se	k	tématu.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn	částečně.	Autorka	zhodnotila	výši	vybraných	daní	ve
sledovaném	období,	ale	odhad	pro	další	roky	je	příliš	obecný.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Některé	informace	nejsou	dostatečně	podrobné.	Autorka	například	neuvádí,
kterému	správci	daně	se	konkrétní	daňová	přiznání	podávají.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Výsledky	práce	mají	vypovídací	hodnotu	pro	ostatní	zemědělské	podniky.	Přínos
práce	je	spíše	teoretický.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Autorka	se	problematiky	dotkla	pouze	okrajově.	Konstatovala	skutečnost	podle
podkladů	společnosti.	Odhad	vývoje	na	další	rok	mohl	být	zpracován	podrobněji.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Některé	citace	nejsou	uvedeny	správně,	právní	předpisy	nejsou	přesně
označeny.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	obsahuje	překlepy.	Seznam	grafů,	tabulek	a	literatury	autorka	uvádí,
summary	v	anglickém	jazyce	je	umístěno	na	začátku	práce.	Tři	tabulky	nejsou	zřejmě
kompletní.	Grafy	však	mají	dobrou	vypovídací	hodnotu.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Problematika	řešená	v	bakalářské	práci	je	poměrně	široká,	autorka	se	zabývala	různými	typy	daní.
Některé	pojmy	nebyly	dostatečně	vysvětleny	a	některé	závěry	nejsou	dostatečně	srozumitelné	a
podrobné.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	by	mohla	pohovořit	o	tom,	kolik	má	vybraná	společnost	zaměstnanců,	zda	patří	mezi	vetší
nebo	menší	společnosti,	jaký	je	její	výsledek	hospodaření	a	které	aktivity	jí	přinášejí	největší	zisk?

Datum:	11.06.2020 Podpis	oponenta


